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خبر خبر کوتاه

پاسخ ذوالنور به شائبه ها درباره 
یک ملاقات در سفارت انگلیس

تسنیم: رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با  �
بیان اینکه برخی رسانه ها دیدارم با سفیر آلمان را 
تحریف کردند، گفت: اینکه گفتند این دیدار در سفارت 
انگلیس انجام  شده،  غیرواقعی است. مجتبی ذوالنور 
در دیدار جمعی از مدیران رسانه و فعالان فرهنگی با 
اشاره به تحریفات درباره دیدار با سفیر آلمان تصریح 
کرد: سفیر آلمان پیگیر بود که به ملاقات من بیاید و 
پس از چند هفته این دیدار انجام شد و حرف های 
خود را بیان کردم؛ ولی متأسفانه برخی از اشخاص 
و کانال های خبری دروغ هایی درباره این دیدار گفتند 
و اینکه دیدار در سفارت انگلیس انجام  شده که این 
سخنان غیرواقعی واقعا جای تأسف است. او ادامه 
داد: گفته شده که ذوالنور صاحب شرکت است. 
شخصی که این خبر را منتشر کرد، چرا به کارکردهای 
شرکت و فعال بودن آن اشاره نکرده؛ چون شرکت 
صورت های مالی دارد؛ ولی هیچ موردی ذکر نشد که 
متأسفانه تخریب صورت می گیرد و برخی از رسانه ها 

بازنشر کرده اند و این موضوع منصفانه نیست.

چرایی رد اصلاح قانون انتخابات 
ریاست جمهوری

یک عضو حقوق دان شورای نگهبان  � فارس: 
گفت: طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
ریاست جمهوری اسلامی ایران در دستور کار چند 
جلسه شورای نگهبان بود. هادی طحان نظیف، عضو 
حقوق دان شورای نگهبان، در گزارش ۶۳ از سلسله  
گزارش های خود به مردم از جلسات شورای نگهبان 
نوشت: «طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
ریاست جمهوری اسلامی ایران» در دستور کار چند 
جلسه شورای نگهبان بود. موضوعی که به خاطر 
اهمیت و تأثیرگذاری آن، در ماه های اخیر به یکی از 
بحث های پرچالش در فضای سیاسی و رسانه ای 
کشور تبدیل شده بود. در جلسه شورای نگهبان 
نیز مباحث فراوانی از نظر تطبیق مصوبه با شرع و 
قانون اساسی درباره کلیات و جزئیات این مصوبه 
صورت گرفت. یکی از مسائل اساسی و کلی نسبت 
به مصوبه به تفاوت انتخابات ریاست جمهوری با 
انتخابات مجلس در قانون اساسی باز می گردد. در 
انتخابات مجلس، قانون اساسی هیچ شرطی را 
برای داوطلبان ذکر نکرده و بر اساس اصل ۶۲ قانون 
اساسی، شرایط انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان 
و کیفیت انتخابات را قانون عادی تعیین می کند؛ 
بنابراین موضوع در اختیار نمایندگان مجلس 
است. در حالی که قانون اساسی درباره داوطلبان 
ریاست جمهوری در اصل ۱۱۵ قانون اساسی در مقام 
بیان، تمام شرایط را ذکر کرده است: «رئیس جمهور 
باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط 
زیر باشند، انتخاب شود: ایرانی الاصل، تابع ایران، 
مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوا، 
مؤمن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران 
و مذهب رسمی کشور» و صرفا در اصل ۱۱۶ نحوه 
برگزاری انتخاب رئیس جمهوری را به قانون عادی 
واگذار کرده است. به خاطر چنین تمایزی که برآمده 
از اصول قانون اساسی است، از ابتدای انقلاب 
تاکنون، مجلس بارها شرایط انتخاب شوندگان و 
داوطلبان نمایندگی مجلس را متناسب با شرایط 
و اقتضائات کشور تغییر داده و این تغییرات با تأیید 
شورای نگهبان همراه بوده است؛ درحالی که در این 
سال ها هر بار مجلس اقدام به قانون گذاری درباره 
شرایط داوطلبان ریاست جمهوری کرده است، با 
مخالفت شورای نگهبان مواجه شده است؛ چرا که 
قانون گذاری در این زمینه موجب افزودن شرطی بر 
شرایط مذکور در قانون اساسی خواهد شد و این امر 
در صلاحیت مجلس نیست. البته برخی از اعضا 
بر این اعتقاد بودند که با ابلاغ سیاست های کلی 
انتخابات در سال ۱۳۹۵ از سوی مقام معظم رهبری، 
برخی از عبارات یادشده در این سیاست ها نظیر 
«تعیین دقیق معیارها و شاخص ها و شرایط عمومی 
و اختصاصی داوطلبان» و «شناسایی اولیه توانایی و 
شایستگی داوطلبان در مرحله ثبت نام به شیوه های 
مناسب قانونی»، تجویزی برای قانون گذاری مجلس 
محسوب می شود که در مقابل برخی دیگر معتقد 
بودند که این موارد درباره انتخابات های دیگر است و 
نسبت به انتخابات ریاست جمهوری با مستنداتی که 

از قانون اساسی ذکر شد، انصراف دارد.

جواد امام: اصلاح طلبان با  کمبود 
گزینه مواجه نیستند

رویداد ۲۴: جواد امام معتقد است هیچ  �
تغییری رخ نداده و بعید است در انتخابات ۱۴۰۰ 
شاهد افزایش میزان مشارکت مردم باشیم. اکنون 
رقیب اصلی اصولگرایان در انتخابات مردم 
هستند. این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه 
اصلاح طلبان با کمبود گزینه مواجه نیستند، تصریح 
کرد: از آنجایی که اصلاح طلبان اطمینان ندارند 
گزینه  های مطلوبشان از فیلتر های شورای نگهبان رد 
شود، باعث شده اکنون نتوانند روی گزینه های قطعی 
تصمیم گیری کنند و اگر نتوانند روی گزینه های 
قطعی تصمیم بگیرند، دلسردی به جامعه منتقل 
می شود و جامعه فکر می کند که بر سرنوشت خود 
حاکم نیست. او افزود: این موضوع که برخی افراد 
به نمایندگی از اکثریت جامعه نتوانند در انتخابات 
حضور داشته باشند، به مشارکت مردم در انتخابات 

آسیب وارد می کند. 
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به بهانه سالروز  ترور  نافرجام شاه دوم پهلوی در دانشگاه تهران

معمای یک ترور

رئیسی: امروز  اجرای  عدالت  از  
همه چیز  شیرین تر  است

میزان: رئیس قوه قضائیه گفت: امروز اجرای  �
عدالت برای جامعه از همه چیز شیرین تر است. 
حجت الاسلام رئیسی در مراسم تجدید میثاق با 
آرمان  های امام راحل گفت: امروز اجرای عدالت برای 
جامعه از همه چیز شیرین تر است و همه بخش ها و 
اجزا باید خود را موظف به عدالت بدانند و پیشانی این 
اجرای عدالت دستگاه قضائی است. وی افزود: هنر 
امام (ره) این بود که مردم را در صحنه حفظ کردند. 
رئیسی گفت: امام (ره) دین، امور دنیا و آخرت مردم 
را احیا و در خداخواهی و توجه به معنویت مردم 
تحول ایجاد کرد. امام در احیای روحیه عدالت خواهی 
و حدخواهی در بین مردم تحول ایجاد کرد. امام در 
ظلم ستیزی و استکبار ستیزی در مردم و در پیوند 
بین سیاست و معنویت تحول ایجاد کرد. رئیس قوه 
قضائیه تصریح کرد: در زمان ما سیاست مداران بسیاری 
هستند که معنویت را کنار گذاشتند و محصول سیاست 
بی معنویت، بسیاری از ظلم هاست که در این کره خاکی 
بر مردم می رود. رئیسی خاطرنشان کرد: مشارکت 
مردم و افزایش سرمایه اجتماعی در مردم کاری است 
که امام انجام دادند و هنر امام، حفظ کردن مردم در 
صحنه بود و در همه امور، نه به صورت تشریفاتی، 
بلکه به صورت واقعی، مردم را حساب کردند. امروز 
در رفتار سیاسی و اجتماعی مقام معظم رهبری، 
توجه دادن به مردم را می بینیم و به قوه قضائیه، قوه 
اجرائیه و قوه تقنینی بر مردمی بودن و توجه به مردم 
و رفع دغدغه های آنها و به حساب آوردن مردم تأکید 
فرموده اند. وی تصریح کرد: کارآمدی نظام اداری در 
کشور، سرمایه اجتماعی را همچنان که در رفتار امام 
بود و در رفتار مقام معظم رهبری هست، افزایش داده 
و امروز ادارات، سازمان ها و دستگاه های اداری کشور 
می توانند این سرمایه اجتماعی را روز به روز افزایش 
دهند و اگر سرمایه اجتماعی افزون شود، بدون تردید 
امید، نشاط و مشارکت مردم در همه عرصه ها را به 
دنبال خواهد داشت. دستگاه های اداری باید بتوانند این 

مشارکت و سرمایه اجتماعی را روز به روز افزون کنند.

سرلشکر  باقری:
حوزه دفاع مقدس به 

نظریه پردازی  نیاز  دارد
ایسنا: رئیس ستاد  کل نیروهای مسلح گفت: مقابله  �

با تحریف، اغراق، دروغ و فریب، پاسخ گویی به سؤالات 
و شبهات، عبور از مرحله توصیف و احساس و خاطره 
به مرحله تولید علم و راهگشایی برای حل مشکلات و 
مسائل اساسی کشور و نیروهای مسلح از  جمله اهداف 
و منظورهای دیگر ما از فعالیت پژوهشی در حوزه 
دفاع مقدس است. سرلشکر محمد باقری افزود: هدف 
نهایی از پژوهش های دفاع مقدس، این است که این 
پژوهش ها باید به یک گفتمان عمومی و فراگیر ملی 
تبدیل شود؛ چرا که کشور ما دارای دانشگاه های فراوان 
و مراکز علمی، پژوهشگاه ها و پژوهشکده های متعددی 
است که همه اینها نوعا دلسوز و علاقه مند فعالیت در 
حوزه دفاع مقدس و جبهه مقاومت هستند و ما باید 
بتوانیم از این ظرفیت ها استفاده کرده و این ضرورت را 
به  یک گفتمان فراگیر در این مجموعه های علمی تبدیل 
کنیم. او یادآور شد: دفاع مقدس در سطح کلان یک 
نظریه است؛ بنابراین باید برای حرکت در مسیر تولید 
علم و نظریه پردازی در دفاع مقدس تلاش کنیم؛ چون 
نظریه به سهولت تولید نمی شود و نیاز به اهتمام و 

حرکت حساب شده علمی و پژوهشی دارد. 

شرکت برق منطقه ای فارس (به عنوان دستگاه مناقصه گزار) در نظر دارد مناقصه اجرای عملیات ساختمانی نصب، تست و راه اندازی توسعه ۲بی در 
ایستگاههای۶۳/۲۰ کیلوولت درودزن و۶۳/۲۰ کیلوولت سیدان به شماره“ ۲۰۹۹۰۰۱۰۴۶۰۰۰۰۷۱“ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد 
صلاحیت واگذار نماید. کلیه مراحل فرایند مناقصه از دریافت اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکتها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا مناقصه گران صلاحیت دار در زمینه موضوع مناقصه می توانند جهت اخذ اسناد به ترتیب اطلاعات زمانی 
ذکرشده در ذیل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل، همراه با اسناد و مدارک خواسته شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
بارگذاری نمایند. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی امضا الکترونیکی جهت شرکت در 
مناقصه را محقق سازند. به مدارک واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین مدارک فاقد امضاء مشروط و مخدوش، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱-تاریخ اولین انتشار اسناد در سامانه : از ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۱۸
۲-آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه : تا ساعت ۱۴ روز پنج شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۳

۳-آخرین مهلت بارگذاری اسناد در سامانه : تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۹۹/۱۲/۹
۴-آخرین مهلت تحویل اصل پاکات پیشنهاد : ساعت ۱۲ روز یک شنبه مورخ ۹۹/۱۲/۱۰

۵-نوع کمیت و کیفیت کالای موردنظر : وفق اسناد مناقصه خواهد بود. 
۶-نحوه برگزاری مناقصه : عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران (به صورت فشرده)

۷- مدت انجام کار : ۱۲ ماه هجری شمسی
۸- مبلغ برآورد انجام کار : ۳۳.۶۵۸.۱۶۳.۵۸۸ ریال 

۹-نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : به صورت یک یا ترکیبی از تضامین بندهای الف، ب، پ، ج، چ، ح ماده ۴ آئین نامه تضمین معاملات دولتی 
به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ ه مورخ ۹۴/۹/۲۲ مصوب هیئت وزیران به مبلغ یک میلیارد و ششصد وهشتاد و دو میلیون و نهصد و هشت هزار و یکصد و 
هشتاد(۱.۶۸۲.۹۰۸.۱۸۰) ریال می باشد. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن، ترتیب اثر داده 

نخواهد شد. 
۱۰-مدت اعتبار پیشنهادها : پیشنهادها باید از هر حیث برای مدت ۹۰ روز بعد از تاریخ تعیین شده برای صدور ضمانتنامه معتبر باشند و این مدت برای ۹۰ روز دیگر 

قابل تمدید می باشد.
 ۱۱-نشانی این شرکت جهت ارسال پاکتهای ”الف“ و ”ج“ : شیراز – خیابان زند – نبش خیابان فلسطین – شرکت برق منطقه ای فارس – دبیرخانه مرکزی (تذکر 

مهم، ارسال یک نسخه از اصل پاکت ”الف“ و ”ج (برگ پیشنهاد قیمت)“ به صورت لاک و مهرشده الزامی است. 
۱۲-محل برگزاری مناقصه : شیراز، خیابان زند، نبش خیابان فلسطین، شرکت برق منطقه ای فارس ،امور تدارکات و قراردادها

۱۳-نام و نشانی مشاور: شرکت خدمات مهندسی برق (مشالیر)  به نشانی تهران – میدان ونک – خیابان شهید خدامی – کوچه شادی – پلاک ۱
۱۴-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. ضمناً چنانچه در مورد مفهوم قسمتی از اسناد مناقصه ابهام یا سؤالی وجود داشته باشد 

می توانند با شماره فکس ۳۲۳۵۹۰۴۷-۰۷۱ دبیرخانه مرکزی شرکت برق منطقه ای فارس (امور تدارکات و قراردادها) مکاتبه نمایند. 
۱۵-به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : تلفن مرکز راهبری و پشتیبانی سامانه ۴۱۹۳۴-۰۲۱ و تلفن دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ 
و۸۵۱۹۳۷۶۸-۰۲۱ می باشد. 

شناسه آگهی۱۰۸۸۶۲۷

امروز ۱۵ بهمن ۱۳۹۹، سالروز ترور شاه پهلوی در 
سال ۱۳۲۷ در هشتمین سال سلطنت او در مقابل 
دانشکده حقوق دانشگاه تهران است. ماجرا از این 
قرار بود که محمدرضا شاه ساعت سه بعد از ظهر 
۱۵بهمن۱۳۲۷ در مقابل دانشکده حقوق از اتومبیل 
پیاده شد و هدف پنج گلوله فردی قرار گرفت که 
به عنوان خبرنگار توانسته بود به او نزدیک شود. سه 
گلوله به کلاه او اصابت کرد، چهارمی تنها بالای لب 
شاهِ جوان را خراشید و پنجمی گیر کرد و او به شکل 
بسیار حیرت آوری از مرگ حتمی جَست. با اینکه شاه 
فریاد زده بود «او را نکُشید و زنده دستگیرش کنید» اما 
ضارب، هدف گلوله نظامیان قرار گرفت و درجا کشته 
شد. نام ضارب ناصر فخرآرایی بود و با اینکه گفته 
شد کارت خبرنگاری روزنامه پرچم اسلام در جیب او 
بوده، حزب توده ایران را هم به طراحی و اجرای ترور 
متهم کردند. در این ۷۱ سال درباره آمران و عاملان 

این ترور ادعاهای مختلف مطرح شده است.
۴   روایت   از   ترور   شاه

اول اینکه چون روزنامه پرچم اسلام، هوادار 
آیت االله کاشانی بود و ضارب به عنوان خبرنگار این 
روزنامه در محل حضور یافته بود، کار کاشانی بوده 
و به همین خاطر آیت االله را مدتی به حبس انداختند 
و بعد به قلعه فلک الافلاک و لبنان، تبعید کردند؛ 
هرچند این فرضیه خیلی زود باطل شد و کاشانی هم 
به ایران بازگشت. دوم اینکه کار حزب توده بوده و 
به همین خاطر حزب توده را منحل کردند و رهبران 
حزب را به زندان انداختند. متهم سوم تیمسار رزم آرا 
بود و اینکه قصد داشته پس از مرگ شاه کودتا 
کند و قدرت را در کف خود بگیرد. با این فرض که 
انگلیسی ها تن دادن به محمد رضا به جای پدر را به 
خاطر شرایط خاص سال ۱۳۲۰ می دانستند و به دنبال 
فرد مقتدری مانند رضاشاه بودند. فرض چهارم هم 
این است که از اساس، یک نمایش و سناریو بوده تا 
شاه، محبوب شود و بتواند جایِ پای خود را محکم و 
رقبا را حذف کند و از این رو اساسا قرار نبوده شاه کشته 
شود. هرچند مشخص است خود شاه خبر نداشته 
اما دیگرانی از حذف رقبا نفع می برده اند؛ رقیبانی که 
در فضای آزاد، امکان حذف آنان را نداشتند. از این رو 
این حدس، جدی است که اطرافیان و دیگران برای 
حذف هم زمان رزم آرا و توده ای ها و کاشانی این نقشه 
را اجرا کردند و به خاطر همین فخرآرایی را زنده 

دستگیر نکردند تا ماجرا لو نرود.
روایت   شاه   از   روز   ترور

خود شاه در کتاب «مأموریت برای وطنم» 
می نویسد: «...ضارب، با غضب بسیار اسلحه را بر 
زمین زد و می خواست فرار کند ولی از طرف افسران 
و اطرافیان من محاصره شد و متأسفانه به قتل رسید و 
محرکین اصلی او درست معلوم نشدند. بعدا معلوم 
شد که وی با بعضی از متعصبین دینی رابطه داشته و 

در عین حال نشانه هایی از تماس با حزب منحله توده 
به دست آمد. نکته جالب توجه اینکه معشوقه او 
دختر باغبان سفارت انگلستان در تهران بود. خون از 
زخم های من مانند فواره می جست ولی به خاطر دارم 
که در آن حالت میل داشتم به انجام مراسم آن روز 
بپردازم ولی ملتزمین من مانع شدند و مرا به بیمارستان 
بردند و در آنجا به بستن زخم هایم پرداختند». باور 
اینکه یک نفر هم با متعصبین دینی ارتباط داشته باشد 
و هم با حزب توده و هم با دختر باغبان سفارت بریتانیا 

دشوار است اما شاه بر این باور بود.
رخدادهای  بعد  از  ترور

اتفاقات بعد از ترور این احتمال را که حکومت 
درصدد بهره برداری از این اتفاق بوده است، تقویت 
می کند. این اقدامات بعد از ترور نافرجام، انجام 
شد: ۱- اولین کار، اعلام حکومت نظامی و انتصاب 
سرلشکر احمد خسروانی به این سمت بود. روزنامه 
کیهان فردای آن روز و ۱۶ بهمن ۱۳۲۷ نوشت: «وقتی 
برای کشتن شاهِ مملکت، دسته بندی می شود چه 
کسی می تواند به استقرار حکومت نظامی اعتراض 
کند؟». در سایه همین حکومت نظامی، مجلس 
مؤسسان تشکیل شد و اختیارات شاه را افزایش داد. 
۲- پس از چند سال آزادی مطبوعات که خبری از 
توقیف و بازداشت نبود، حکم توقیف روزنامه «پرچم 
اسلام» صادر شد و فضای سیاسی تغییر کرد. کافی 
است در نظر آوریم صبح همان روز هواداران حزب 
توده به یاد دکتر تقی ارانی، از پایه گذاران کمونیسم در 
ایران، مراسم برگزار کرده بودند. ۳-دستگیری آیت االله 

کاشانی به خاطر ارتباط فخرآرایی با روزنامه پرچم 
اسلام و تبعید او هرچند کوتاه بود. ۴- اعلام انحلال 
و غیر قانونی بودن حزب توده و به انحلال هم بسنده 
نکردند و رهبران حزب را به زندان انداختند و برخی 
مانند احسان طبری و فریدون کشاورز مخفی شدند. 
نورالدین کیانوری، مرتضی یزدی، حسین جودت، 
عبدالحسین نوشین، نورالدین الموتی و دانش نوبخت 
از جمله چهره های ارشد حزب بودند که بازداشت 
و بعضا به زندان های طویل المدت محکوم شدند. 
۵- کلوپ ها و اموال حزب هم مصادره شد. ۶- اندک 
زمانی بعدتر مجلس مؤسسان را تشکیل دادند و حق 
انحلال مجلس شورای ملی با شروطی به شاه داده 
شد. با این همه بیش از هر شخص دیگری رزم آرا در 
مظان اتهام بود. با این حال نه تنها حذف نشد که سال 
بعد به نخست وزیری رسید و سال بعدتر خود او در 
تروری مشکوک، کشته شد؛ تروری که باز معلوم نشد 
کار چه کسی بوده، هر چند خلیل طهماسبی به عنوان 

ضارب معرفی شد.
روایت  ساعد  از  ترور  شاه

۱۵ بهمن ۱۳۲۷ ساعد، نخست وزیر وقت، در بستر 
بیماری بود و بعدا نوشت: «رزم آرا می خواست از این 
جریان استفاده کند و با حذف شاه، کاشانی و حزب 
توده، او همه کاره می شد». شاه البته نجات خود 
از این ترور را به حساب مهارت خود و نیز معجزه 
گذاشت : «فورا شروع کردم به یک سلسله حرکات 
مارپیچی تا مطابق یک تاکتیک نظامی طرف را در 
هدف گیری گمراه کنم. ضارب، مجددا گلوله ای دیگر 

شلیک کرد که شانه مرا زخمی کرد و آخرین گلوله 
در لوله تپانچه او گیر کرد و خارج نشد و من احساس 
کردم دیگر خطری متوجه من نیست و من زنده ام». 
شاه اینها را در کتاب «مأموریت برای وطنم» نوشته و 
جای دیگر که به ترور ۱۵ بهمن ۱۳۲۷ اشاره می کند، 
مصاحبه با اوریانا فالاچی در سال ۱۳۵۰ است و 
می گوید: «من به طور پیوسته احساس پیش از وقوع 
دارم و آن درست به اندازه غریزه ام، قوی است. حتی 
آن روز که مرا از شش قدمی هدف گلوله قرار دادند، 
این غریزه ام بود که نجاتم داد، چون وقتی که آن 
شخص با تفنگ خود به طرف من نشانه رفت، من 
به طور غریزی به یک نوع چرخش دَوَرانی به دور 
خود مبادرت کردم و در یک لحظه قبل از آنی که او 
قلب مرا هدف قرار دهد، خود را به کناری کشیدم و 
گلوله به شانه ام اصابت کرد؛ یک معجزه. فقط کار 
یک معجزه بود که مرا نجات داد. شما باید به معجزه 
اعتقاد داشته باشید تا این را بفهمید. بله، من بر اثر 
یک معجزه که توسط خداوند و پیغمبران اراده شده 
بود، نجات یافتم. البته می بینم که شما (خبرنگار 

ایتالیایی) دیرباور هستید».
معمای  سربه مهر

از زمانی به بعد شاه دیگر اصراری نداشت که 
در سالگرد دو ترور نافرجام در شکل وسیع مراسم 
شکرگزاری برگزار شود؛ چراکه احساس می کرد این 
ذهنیت را تقویت می کند که شاه را می توان با ترور 
از میان برداشت و به همین خاطر حتی صحنه ترور 
ناصرالدین شاه قاجار به دست میرزا رضا کرمانی از 
سریال «سلطان صاحبقران» که اوایل دهه ۵۰ از 
تلویزیون پخش می شد، حذف شد. هر چند شاه از 
ترور نیمه بهمن ۱۳۲۷ جان به در بُرد و ۳۰ سال پس 
از آن سلطنت کرد و اگرچه آن را معجزه و نشانه 
توجه متافیزیک به خود می دانست اما همواره از 
وقوع یک سوء قصد دیگر در هراس بود و معمای 
ترور هم برای او باز نشد و ندانست کار که بوده 
است؛ چرا که سلطنت محمدرضا شاه را می توان به 
سه دوره تقسیم کرد و در دوره نخست (۱۳۲۰ تا 
۱۳۳۲) او دیکتاتور نبود؛ احزاب و رسانه ها آزاد بودند 
و اراده ملت از طریق مجلس شورای ملی اعمال 
می شد و در دولت احمد قوام حتی برای اولین و 
آخرین بار سه کرسی وزارت به حزب توده رسید و 
رجلی در اندازه و آوازه دکتر محمد مصدق در همین 
دوره به نخست وزیری رسید. بنابراین انگیزه شخصی 
منتفی است، چون او را در آن ۱۲ سال چندان جدی 
نمی گرفتند تا شخصا تصمیم به حذف او بگیرند و 
همچنان بعد از ۷۱ سال آن ترور یک معماست: چه 
کسانی آن تپانچه را به دست ناصر فخرآرایی دادند 
و گفتند شاه را بکُش یا گفتند بزن اما نکُش؟! این راز 
اما با کشتن ضارب پس از آن که دیگر تیری هم در 

تپانچه نداشت، سر به مُهر ماند.

وحیده کریمی: معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور گفته است: در قبال رئیس جمهور شدن 
زنان که عالی ترین مقام مدیریتی در کشور است، 
وظیفه ای نداریم. سال هاست زنان نقش مهمی در 
مناصب مهم سیاسی ایران ندارند و اگر این روزها 
خبرهایی از تلاش زنان برای ورود به پاستور منتشر 
می شود، بیشتر جنبه شعاری دارد تا واقعی؛ زیرا زنان 
رجل سیاسی تلقی نمی شوند و امیدی هم نیست که 
بتوانند از سد شورای نگهبان عبور کنند. بااین حال، 
فقط سد شورای نگهبان نیست و مردان سیاست از 
اصلاح طلب تا اصولگرا، همه فضای سیاست را برای 
خود می خواهند و جایی برای زنان باز نمی کنند؛ اگر 
هم صندلی برای زنان در کابینه کنار می گذارند، در حد 
همین معاونت امور زنانی است که حتی برای حداقل 

حق زنان، یعنی حق انتخاب شدن نیز تلاش نمی کند.
برخلاف آنچه از روحانی انتظار می رفت، در هر 
دو دولتش، نه خبری از وزیر زن بود و نه اقدامی 
عملی و تأثیر گذار در حوزه زنان شکل گرفت. 
حضور زنان در کابینه روحانی محدود به چند چهره 
شناخته شده است که در معاونت های مختلف به 
صورت چرخشی حضور داشتند و تقریبا بودنشان 
برای رفع اتهام مردانه بودن کابینه بود و بس. حتی 
لایحه منع خشونت علیه زنان را نتوانستند به سرمنزل 
مقصود برسانند و در حد تدوین و خاک خوردن 
در دفاتر نهادهای مختلف باقی ماند؛ درحالی که 
پیگیری مستمر، حداقل کاری بود که می توانست 
مانع از بی اثرشدن لایحه شود. معاونت امور زنان 
که می توانست نقش مهمی در تلاش برای برقراری 
حقوق برابر زنان داشته باشد، در دوران برخی چهره ها 
مانند شهیندخت مولاوری عملکرد بهتری داشته، اما 
تشریفاتی  بودن چنین مناصبی، مانع از انجام امور 

جدی و تأثیر گذار شده است.
حال که بحث انتخابات ۱۴۰۰ داغ است و حتی 
اصولگرایان نیز از نامزدی مرضیه دستجردی 
برای جلب مشارکت مردم سخن گفته اند، معاون 
امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با تأکید بر 
اینکه این معاونت در برابر ارتقای جایگاه زنان در 
سطوح مدیریتی مسئولیت دارد، می گوید در قبال 
رئیس جمهور شدن زنان که عالی ترین مقام مدیریتی 

در کشور است، وظیفه ای نداریم.
معصومه ابتکار درباره اینکه معاونت زنان 
ریاست جمهوری تاکنون چه اقدامی برای افزایش 
جایگاه زنان در عرصه اجتماعی و سیاسی انجام داده 

است، گفت: دولت برای حضور زنان در عرصه های 
مدیریتی، سهم ۳۰ درصدی را برای آنها در نظر گرفته 
و این مهم ترین تلاشی بوده که دولت برای حضور 
زنان در تصمیم گیری ها و مهم ترین ارکان قدرت و 

برنامه ریزی ها انجام داده است.
او با اشاره به نتایج تخصیص سهم ۳۰ درصدی 
به زنان برای حضور در عرصه های مدیریت دولتی 
افزود: حضور تعداد زیادی از زنان در مدیریت ها 
و تصمیم گیری ها، نقش زنان را در ارکان مختلف 
قدرت پررنگ تر می کند. معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه البته در حال حاضر 
هم طرح حضور ۳۰  درصدی زنان در عرصه 
مدیریتی به طور کامل اجرا نشده است، تصریح کرد: 
در حال حاضر ۲۴ درصد از مدیران دولتی را زنان 
تشکیل می دهند و به این ترتیب زنان در سطوح 
برنامه ریزی، سیاست گذاری و تصمیم گیری  مختلف 
حضور دارند. ابتکار در واکنش به اینکه شما به عنوان 
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده و با 
توجه به اینکه نسبت به سایر زنان در بالاترین مقام 
سیاسی و اجتماعی قرار دارید، برای حضور زنان در 
مقام ریاست جمهوری چه اقدامی انجام داده اید؟ 
خاطرنشان کرد: در رابطه با ریاست جمهوری زنان، 
وظیفه ای ندارم. البته در برابر ارتقای جایگاه زنان 
در سطوح مدیریتی وظیفه داریم. معاون امور زنان 
و خانواده رئیس جمهور در رابطه با اینکه عالی ترین 
سطح مدیریتی در کشور، ریاست جمهوری است، 
معاونت زنان برای حضور زنان در این جایگاه چه 
اقداماتی انجام داده است؟ یادآور شد: در رابطه با 

ریاست جمهوری زنان، وظیفه خاصی ندارم.
در این بین، با توجه به مناسبت روز زن و اهمیت 
دانستن مجموعه تلاش های معاونت امور زنان 
برای افکار عمومی به خصوص زنان، ابتکار قرار بود 
به تلویزیون برود و از عملکرد خود دفاع کند که در 
نهایت او در توییتی از لغو ناگهانی برنامه تلویزیونی 
خود خبر داد و نوشت: «شبکه های ملی سیما 
مدت هاست عنایتی به فعالیت های ما در زمینه زنان 
ندارند. امروز جهت گزارش کار به مناسبت روز زن به 
برنامه صبح شبکه ۳ دعوت شده بودم که بعد از ۴۵ 
دقیقه معطلی، هنگام ورود به استودیو گفتند برنامه 
ندارید ... برخوردهای جناحی و ناراحتی از رأی مردم 

در سال های ۹۲ و ۹۶ ادامه دارد».
ارتقای جایگاه زنان در مدیریت کشور و تسهیل 
ورود زنان موفق به رده های بالای سیاست گذاری، 

امری مغفول  مانده است و کل داشته های جناح های 
سیاسی به چند نام تکراری ختم می شود؛ حال یا 
این زنان توانایی کمک به همنوعان خود را ندارند یا 
تمایلی برای این کار ندارند، اما آنچه به وضوح قابل 
درک است، این است که ناتوانی این تعداد محدود 
برای ورود به رقابت انتخاباتی ریاست جمهوری است 
و اگر زنان به دنبال رجل سیاسی زن هستند، باید به 

آینده ای چشم بدوزند که نیروهای تازه  نفس، قوی و 
توانا وارد عرصه سیاست کشور شوند؛ زنانی که چنان 
قدرتمند ظاهر شوند که پشت درهای استودیو معطل 
نمانند و نیازی به رسانه ملی برای بیان عملکرد خود 
نداشته باشند؛ زیرا هرچه در امور زنان اجرائی شود، 
به حدی ملموس و تأثیرگذار است که نیازی به تبلیغ 

و رسانه ملی ندارد.

معاونت امور  زنان، جایگاهى رسمى  یا  تشریفاتى؟
ابتکار: در برابر رئیس جمهور شدن زنان وظیفه ای ندارم


